
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
 “J.M. Keynes”

Via Bondanello, 30  -  40013 CASTEL MAGGIORE (BO)
 C.F. 92001280376  - Tel. 0514177611 - Fax  051712435

e-mail: BOIS00800D@ISTRUZIONE.IT - web: https://www.istitutokeynes.edu.it/

Castel Maggiore, 17 novembre 2023  

Alla comunità scolastica

All’Albo on-line

Ad Amm. Trasp/Provv. dei dirigenti

Oggetto: sospensione delle lezioni corso “serale” e chiusura della scuola ore 18:00

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.lgs 165 del 2001, art. 25

VISTO il D.lgs. 81/2008

VISTA la proclamazione dello sciopero indetta da alcune OO.SS. per il giorno 17 novembre 2023;

VISTE le turnazioni del personale ATA, in particolare delle collaboratrici scolastiche;

VISTA la composizione delle squadre antincendio e di primo soccorso;

VISTO il Piano delle attività del personale docente;

CONSTATATA l’adesione allo sciopero odierno delle collaboratrici scolastiche addette alla chiusura della scuola 
dopo le lezioni dei corsi serali;

CONSTATA peraltro che tra le 18:00 e le 18:20 l’unica collaboratrice scolastica in servizio sarebbe rimasta da 
sola e, con ciò, priva di qualsiasi possibilità di soccorso in caso di incidente;

DECRETA

Le collaboratrici scolastiche non scioperanti e in servizio chiuderanno l’edificio scolastico e i cancelli alle ore 
18:00 dopo essersi accertate dell’assenza di qualsiasi persona nell’edificio.

Il Consiglio di classe della 3ML è rinviato per l’impossibilità di garantire le condizioni minime di sicurezza.

Le lezioni delle due classi articolate (CAT_AFM) del serale sono sospese per causa di forza maggiore, ovvero 
per l’impossibilità di garantire condizioni di sicurezza minime.

Il dirigente scolastico
         Salvatore Antonio Rinaldi

            

Castel Maggiore:    Liceo Scientifico  -  Liceo Linguistico
Istituto  Tecnico Economico (Amm.ne, finanza e marketing – Relaz.ni internazionali per il Marketing)

Istituto Tecnico Tecnologico (Costruzioni, Ambiente e Territorio)
Bologna: Ist. Tec. Comm.le Casa Circondariale - Via del Gomito, 2

BOIS00800D - BOIS00800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007905 - 17/11/2023 - VI.9 - U

Firmato digitalmente da SALVATORE ANTONIO RINALDI

https://www.istitutokeynes.edu.it/


Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
 “J.M. Keynes”

Via Bondanello, 30  -  40013 CASTEL MAGGIORE (BO)
 C.F. 92001280376  - Tel. 0514177611 - Fax  051712435

e-mail: BOIS00800D@ISTRUZIONE.IT - web: https://www.istitutokeynes.edu.it/

Castel Maggiore:    Liceo Scientifico  -  Liceo Linguistico
Istituto  Tecnico Economico (Amm.ne, finanza e marketing – Relaz.ni internazionali per il Marketing)

Istituto Tecnico Tecnologico (Costruzioni, Ambiente e Territorio)
Bologna: Ist. Tec. Comm.le Casa Circondariale - Via del Gomito, 2

BOIS00800D - BOIS00800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007905 - 17/11/2023 - VI.9 - U

Firmato digitalmente da SALVATORE ANTONIO RINALDI

https://www.istitutokeynes.edu.it/

		2023-11-17T16:01:10+0100
	Salvatore Antonio Rinaldi




